5.1/ 6
5
.1
    F*L3
E*I*192
Guías de rodamientos perfilados
Guías lineales QLR  60, 80, 100 Datos técnicos
Funcionamiento:

0
Dimensiones (mm)Guías lineales QLR 60, 80, 100
Ejemplo de pedido:
QLR80, protección estándar, carro estándar, recorrido útil 1260  mm
Tipo de carro
Unidad
❒
Base
 L A B C E G N M P Q Peso base Peso cada
100 mm
QLR   60 180 80 60 36 60 79 M 5 M 6 12 152 1,5 kg 0,36 kg
QLR   80 240 100  80 50 93 106 M 6 M  8 17 196 4,2 kg 0,75 kg
  QLR   100 310 130 100 66 110 129 M 10 M 10 20 260 7,2 kg 1,42 kg
Unidad
Carro
0
Carro
1
Carro
2
Carro
3
Q L Q L Q L Q L
60 152 180 192 220 >152 >180 >232 >260
80 196 240 246 290 >196 >240 >296 >340
100 260 310 320 370 >280 >310 >380 >430
*tuercas para el montaje ver capítulo 2.2 página 2 V = Q + 100 mm W = agujero de engrase
Con el aumento de la longitud del carro